Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, que seja feita a instalação de uma faixa elevada na rua General Júlio Salgado em frente ao n°

1148, respeitando o Projeto de Lei 32/2019, desta vereadora, que estabelece os Padrões e Critérios para a

instalação de faixa Elevada em vias públicas, atendendo a resolução n° 738 do CONTRAN.

Requerimento n° 1484/2020
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTE, QUE SEJA FEITA A INSTALAÇÃO DE UMA FAIXA
ELEVADA NA RUA GENERAL JÚLIO SALGADO EM FRENTE AO N°

•
1148, RESPEITANDO O PROJETO DE LEI 32/2019. DESTA
VEREADORA, QUE ESTABELECE OS PADRÕES E CRITÉRIOS
PARA A INSTALAÇÃO DE FAIXA ELEVADA EM VIAS PÚBLICAS.
ATENDENDO A RESOLUÇÃO N° 738 DO CONTRAN.

PROTOCOLO GERAL N° 2790/2020
Data: 08/06/2020 - Horário: 11:00

APROVADO
3 8 JUN.

Vereador Fe!ipe César - FC
PreAente

Senhor Presidente:

Considerando que, com o recapeamento da rua seja feita no local onde já existe um redutor de

velocidade, a instalação de uma faixa elevada, atendendo todos os critérios estabelecidos pela resolução

n° 738 do CONTRAN, onde proporcionará segurança aos usuários e deficientes, segue foto anexo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, que seja feita a

instalação de uma faixa elevada na rua General Júlio Salgado em frente ao n° 1148, respeitando o Projeto

de Lei 32/2019, desta vereadora, que estabelece os Padrões e Critérios para a instalação de faixa Elevada

em vias públicas, atendendo a resolução n° 738 do CONTRAN.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira 08 de junho 2020.

G 	CARD SO - GI

Ve>Aeador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

•

1

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2